
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1420             DEL 30/11/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Incarico a tempo determinato di Dirigente Medico di Ginecologia e Ostetricia 
- in sostituzione di personale assente ex art.17, c.2, lett. c) del D.Lgs.n°151/2001 - 
deroghe 10%. Presa atto della rinuncia della Dott.ssa Cugurullo F. e contestuale 
conferimento alla Dott.ssa Mureddu A.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  30/11/2016 Al 15/12/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Delibera del Commissario Straordinario n°1083 del 07.11.2016, alla Dott.ssa 
Cugurullo  Francesca è stato conferito  un incarico  a tempo determinato in qualità  di 
Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  in  sostituzione 
dell’assenza della dipendente matricola n°2940;

che la Dott.ssa Cugurullo  era collocata al  5° posto della graduatoria  approvata con 
Delibera n°743 del 28.07.2016, dalla quale si è attinto per il conferimento;

Dato atto che,  successivamente  all’adozione  del  atto  deliberativo,  la  suddetta  candidata, 
formalmente sollecitata a presentarsi presso il Servizio Personale per l’espletamento 
delle pratiche per la presa di servizio, ha fatto pervenire nota di rinuncia all’incarico; 

Accertato  il  permanere  delle  condizioni  e  delle  motivazioni  che  hanno  determinato 
l’autorizzazione da parte della Direzione Aziendale al  conferimento di che trattasi;

  Tenuto conto  delle disposizioni pervenute in merito dalla Direzione Sanitaria;

Dato atto che tutti i candidati presenti nella summenzionata graduatoria sono stati formalmente 
invitati a dare disponibilità per eventuali conferimenti,  a qualsiasi titolo disponibili;

Vista la  disponibilità  della  candidata  collocata  al  6°  posto  della  suddetta  graduatoria,  la 
dott.ssa Mureddu Angela,  ad accettare il presente conferimento;

Ritenuto         pertanto, opportuno:
 -  prendere  atto  della  rinuncia  della  Dott.ssa  Cugurullo  all’incarico  attribuitole  ex 
Delibera  n°1083  del  07.11.2016, in  sostituzione  dell’assenza  della  dipendente 
matricola n°2940;

  - conferire il medesimo alla più sopra citata Dott.ssa Mureddu Angela;

   - confermare i contenuti della Delibera n°1083/2016 in merito ai vincoli di riduzione 
della spesa in materia di personale ed a riguardo degli  obiettivi previsti  dal Piano di 
Rientro  adottato  da  questa  Azienda  dando  atto  che  la  presente  sostituzione,  nel 
rispetto  della DGR n°40/3 del 01.09.2015,  è automaticamente computata  nell’ambito 
delle  deroghe  del  10% poiché  disposta  sull’assenza  di  personale  medico 
ospedaliero.  .

 Visti -   il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-   il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-   il D.Lgs. n° 81/2015
-   il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-   la L.R. n°10/2006;

 -   l’ Atto Aziendale; 
    -  la Delibera n°1430/2015 recante “ aggiornamento Deliberazione n°1056/2015 – 

ricognizione competenze strutture aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti 
delegati ed adottabili di Dirigenti delle diverse strutture dell’Ente.



Per le motivazioni di cui alla premessa e di seguito richiamate:

DETERMINA

 Di prendere atto della rinuncia della Dott.ssa Cugurullo Francesca, collocata al 5° posto della 
graduatoria approvata con Delibera n°743 del 28.07.2016, all’incarico a tempo determinato di 
Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  conferitole  con Delibera  del 
Commissario  Straordinario  n°1083  del  07.11.2016  in  sostituzione  dell’assenza  della 
dipendente matricola n°2940;

  di conferire l’incarico  medesimo alla Dott.ssa Mureddu Angela, nata a Nuoro il 12.07.1982, 
successivamente collocata al 6° posto della graduatoria di selezione approvata con Delibera 
n°743  del  28.07.2016,  a  parità  di  condizioni  e  modalità  ritenendo  confermati  i  contenuti 
sostanziali di cui alla;

  di  dare atto  che il  medesimo  è conferito  a parità  di  condizioni  e modalità  indicate  nella 
Delibera n°1083 del 07.11.2016, richiamata in preambolo, intendendo pertanto confermati i 
contenuti sostanziali anche in merito ai vincoli di riduzione della spesa in materia di personale 
e degli obiettivi previsti dal Piano di Rientro adottato da questa Azienda;

  di dare atto che la presente sostituzione, nel rispetto  della DGR n°40/3 del 01.09.2015,  è 
automaticamente computata nell’ambito delle deroghe del 10% poiché disposta sull’assenza 
di personale medico ospedaliero.

Il Direttore del Servizio 
Amministrazione del Personale

                                                         ( Dott.ssa Giovanna Puzzi)

Il Responsabile dell’istruttoria
                Tiziana Fiori


